*accusantium* vel etiam defendentium. 1 Cor. vii. 32, *sollicitus est quae sunt Domini*. It is obvious that there was a continual tendency to alter expressions like these, and in the first age of the Version it is not improbable that the continual Graecism which marks the Latin texts of D<sub>1</sub> (*Cod. Bezae*), and E<sub>2</sub> (*Cod. Laud.*), had a wider currency than it could maintain afterwards.

7. With regard to the African Canon of the N. T. the old Version offers important evidence. From considerations of style and language it seems certain that the Epistle to the Hebrews, James, and 2 Peter, did not form part of the original African Version, a conclusion which falls in with that which is derived from historical testimony (comp. *The Hist. of the Canon of the N. T.* p. 282 ff.). In the O. T., on the other hand, the Old Latin erred by excess and not by defect; for as the Version was made from the current copies of the LXX., it included the Apocryphal books which are commonly contained in them, and to these 2 Esdras was early added.

8. After the translation once received a definite shape in Africa, which could not have been long after the middle of the second century, it was not publicly revised. The old text was jealously guarded by ecclesiastical use, and was retained there at a time when Jerome's version was elsewhere almost universally received. The well-known story of the disturbance caused by the attempt of an African bishop to introduce Jerome's "*cucurbita*" for the old "*hedera*" in the history of Jonah (August. *Ep. civ. ap. Hieron. Epp.*, quoted by Tregelles, *Introduction*, p. 242) shows how carefully intentional changes were avoided. But at the same time the text suffered by the natural corruptions of copying, especially by interpolations, a form of error to which the Gospels were particularly exposed (comp. § 15). In the O. T. the version was made from the unrevised edition of the LXX., and thus from the first included many false readings, of which Jerome often notices instances (*e. g.* *Ep. cvi. ad Sun. et Fret.*). In Table A two texts of the *Old Latin* are placed for comparison with the Vulgate of Jerome.

TABLE A. DAN. ix. 4-8.<sup>e</sup>

<i>Cod. Wirceb.</i>	August. <i>Ep. cxl. ad Victor.</i>	<i>Vulgata nova.</i>
Precatus sum Dominum Deum meum et dixi: Domine Deus, magne et mirabilis,	Precatus sum Dominum Deum meum, et confessus sum et dixi: Domine Deus, magne et mirabilis,	Oravi Dominum Deum meum, <sup>1</sup> et confessus sum <sup>2</sup> et dixi: Obsecro Domine Deus, magne et terribilis,
qui servas testamentum tuum, et misericordiam diligentibus te, et servantibus praecepta tua: Peccavimus, fecimus injurias, nocuimus et declinavimus	et qui servas testamentum tuum, et misericordiam diligentibus te, et servantibus praecepta tua: Peccavimus, adversus legem fecimus, impie egimus et recessimus et declinavimus	custodiens pactum, et misericordiam diligentibus te, et custodientibus mandata tua: Peccavimus, iniquitatem <sup>3</sup> fecimus, imple egimus, et recessimus et declinavimus
a praeceptis tuis et a iudiciis tuis, et non exaudivimus servos tuos prophetas, qui loquebantur ad reges nostros,	a praeceptis tuis et a iudiciis tuis, et non exaudivimus servos tuos prophetas, qui loquebantur in nomine tuo ad reges nostros,	a mandatis tuis ac iudiciis. Non obedivimus servis tuis prophetis, qui locuti sunt in nomine tuo regibus nostris, principibus nostris, patribus nostris, omnique populo terrae.
et ad omnes populos terrae. Tibi, Domine, justitia: nobis autem, et fratribus nostris, confusio faciei; Sicut dies hic viro Judae et inhabitantibus Hierusalem, et omni Israel, qui proximi sunt et qui longe sunt, in qua eos disseminasti tibi,	et ad omnem populum terrae. Tibi, Domine, justitia: nobis autem confusio faciei; Sicut dies hic viro Judae, et habitantibus Hierusalem, et omni Israel, qui proximi sunt et qui longe sunt, in omni terra in qua eos disseminasti tibi, propter contumaciam eorum, quia improbaverunt te, Domine.	his qui prope sunt, et his qui procul, in universis terris ad quas eiecisti eos propter iniquitates eorum, in quibus peccaverunt in te.
contumacia eorum, qua expronaverunt tibi, Domine.